ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  3689 /UBND-CAH

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng kỷ

niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng

Cảnh sát PCCC&CNCH và 20 năm Ngày

toàn dân Phòng cháy và chữa cháy

Phong Điền, ngày 01  tháng 10 năm 2021

  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn huyện,

- Thủ trưởng  cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

 - Các công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 01/9/2021 của

UBND huyện Phong Điền về việc phát động đợt thi đua lập thành tích chào

mừng kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961 – 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân

Phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 – 04/10/2021). Ủy ban nhân dân huyện

đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn bám sát các nội dung của Kế hoạch trên để tổ chức thực

hiện, đồng thời tập trung vào một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, nhân viên và nhân

dân tích cực hưởng ứng lễ kỷ niệm; tiến hành treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên

truyền (có khẩu hiệu kèm theo) tại trụ sở làm việc của HĐND&UBND các xã,

thị trấn, các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, những

tuyến phố, trục đường chính và các khu vực tập trung đông người như: Khu dân

cư, chợ,… trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện, UBND các xã, thị

trấn tăng cường công tác tuyên truyền trên các phương tiện truyền thanh địa

phương những nội dung liên quan đến công tác phòng cháy, chữa cháy (có nội

dung tuyên truyền kèm theo) để cán bộ, nhân dân nâng cao kiến thức, pháp luật

về PCCC, kỹ năng thoát nạn, thao tác xử lý khi có sự cố cháy, nổ, tai nạn xảy ra.

3. Tăng cường công tác tự kiểm tra các điều kiện an toàn PCCC tại trụ sở

làm việc các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở; khắc phục dứt điểm các tồn tại, thiếu

sót, sơ hở về PCCC đã được lực lượng Cảnh sát PCCC&CNCH kiểm tra, phát

2

hiện, kiến nghị nhằm hạn chế, không để xảy ra các sự cố cháy, nổ nhất là trong

thời gian diễn ra các hoạt động chào mừng kỷ niệm. Cũng cố, thành lập mới các

Đội PCCC cơ sở tại cơ quan, doanh nghiệp, Đội dân phòng tại các thôn, tổ dân

phố thuộc UBND các xã, thị trấn; trang bị đầy đủ phương tiện chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ tại chỗ; phối hợp Công an huyện xây dựng và tổ chức thực tập các

phương án chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ với các tình huống tai nạn, sự cố cháy

lớn tại cơ sở, các khu dân cư tập trung đông người trên địa bàn quản lý.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm túc. Quá trình

thực hiện có khó khăn vướng mắc trao đổi về UBND huyện (qua Công an

huyện) để kịp thời giải đáp.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện ;

- Công an huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đôn

		2021-10-01T17:22:14+0700